En mayo de 1993 retorna como Rector, para un segundo periodo, CIRO ALFONSO CAICEDO 

CAMARGO.  Durante su mandato se aprueba  la licitación pública cuyo objetivo fue  la 

construcción de la primera etapa de la planta física “El Buque”, bloque pesado de laboratorios y  

treinta y seis (36) aulas, por valor de cuatrocientos cincuenta millones ($450.000.000) de pesos. Ya 

era una realidad la tan soñada planta física; la universidad  tenía por entonces 33 años sin una 

locación apropiada y plenamente de su propiedad. Hasta entonces la parte administrativa había 

funcionado con soluciones parciales, en casas generalmente no diseñadas más que para vivienda.